
  

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

14.02.2019 № 427   
 

Об  установке Памятного знака пограничным войскам 
 
 В соответствии с  Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах 
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 
Федерации», на основании пункта 18 части 1 статьи 10 Устава городского округа 
Стрежевой, решения Думы городского округа Стрежевой от 01.06.2016 № 108  
«О Порядке принятия решения об установке произведений монументального 
искусства и их учете на территории городского округа Стрежевой», ходатайства 
группы граждан, постоянно проживающих на территории городского округа 
Стрежевой, от 20.12.2018, Рекомендаций комиссии городского округа Стрежевой  
по топонимике и монументальному искусству от 18.01.2019  

  
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

1. Установить Памятный знак пограничным войскам на земельном участке по 
адресу: Российская Федерация, Томская область, Городской округ город Стрежевой, 
город Стрежевой, улица Мира, 14б, в соответствии с эскизным проектом согласно 
приложению к настоящему решению. 

2. Рекомендовать изготовление, установку, торжественное открытие 
Памятного знака пограничным войскам осуществить за счет средств инициаторов. 

3. Рекомендовать инициаторам передать объект, указанный в пункте  
1 настоящего решения, в собственность муниципального образования городской 
округ Стрежевой. 

4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании газете 
«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru 

 
 

Председатель Думы городского округа                 Мэр городского округа Стрежевой  
 

___________________ М.Н. Шевелева        _______________  В.М. Харахорин 
 

 
 
 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�


Приложение 
к решению Думы  
городского округа Стрежевой  
от 14.02.2019 № 427 

 
 

Памятный знак пограничным войскам 
(Эскизный проект) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


